
PROVINCIA DI AVELLINO 
Settore Ambiente e Viabilità  

Servizio Viabilità e Infrastrutture Stradali  
 
 
 
Prot. Generale n.  ...............................................        del ..................................  
(da citare nella corrispondenza) 
 
Allegati: ............................................... 

Servizio Viabilità e Infrastrutture Stradali 
Tel. 0825-790246 - Pec: info@pec.provincia.avellino.it – www. Provincia.avellino.it 

 P.zza della Libertà,1 – 83100 Avellino  

 
PREFETTURA di AVELLINO                                                                              PEC: protocollo.prefav@pec.interno.it 
QUESTURA di AVELLINO                                                                        PEC: dipps109.00F0@pecps.poliziadistato.it 
Comando Polizia Stradale di AVELLINO                                                PEC: sezpolstrada.av@pecps.poliziadistato 
Comando Gruppo CARABINIERI di AVELLINO                                                      PEC: tav24449@pec.carabinieri.it 
Comando Provinciale VIGILI del FUOCO di AVELLINO                                   PEC: com.avellino@cert.vigilfuoco.it 
A.I.R. autoservizi Irpini s.p.a AVELLINO                                                                         PEC: air@pec.aircampania.it    
Emergenza 118 AVELLINO                                                    PEC: cot118emergenzaterritoriale@pec.aslavellino.it 
Servizio Trasporti – Provincia di Avellino                                                                                        Sede 
CED                                                                                                                                                                                Sede 
Al Comune di Castelvetere sul C. (Av)                                                                       PEC: utc.castelveteresc@pec.it          
Al D.L. Ing. Luciano De Mita                                                                                       Pec: luciano.demita@ingpec.eu                                                                       
 
OGGETTO: SR 400 Tratto: dal Km.10+300 al Km.10+500 Comune di Castelvetere sul C. (AV). 
                     Lavori di Risanamento idrogeologico del costone roccioso del centro storico ed altre  
                     aree a rischio R4. 

ORDINANZA DI: 
LIMITAZIONE DEL TRANSITO IN SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA 

IMPIANTO SEMAFORICO E/O MOVIERI DAL 03 AL 07 Marzo P.V. dalle ore 8:00 alle 
ore 17:00. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Premesso: 
• Che questo Ente, nella sua qualità e responsabilità di Ente proprietario e gestore della viabilità 

Provinciale ritiene necessario adottare necessari provvedimenti per garantire che il transito 
veicolare avvenga nella massima sicurezza possibile;   

Visto: 
• La richiesta pervenute il 27/02/2025 prot. n. 9265 del Direttore dei Lavori ing. Luciano De Mita, con 

la quale chiedeva l’istituzione della limitazione del transito a senso unico alternato regolato da 
impianto semaforico e/o movieri lungo la S.R. 400 dal km. 10+300 al km. 10+500 in agro del 
Comune di Castelvetere sul C., per poter eseguire i Lavori di Risanamento idrogeologico del 
costone roccioso del centro storico ed altre aree a rischio R4, dal 03 al 07 Marzo p.v.  dalle 
ore 8:00 alle ore 17:00; 

• Gli art. 5 e 6 del D. lgs.  
♦ l’installazione delle attrezzature per l’allestimento del cantiere occupa parte della carreggiata 

stradale; 
♦  che per lo svolgimento in sicurezza dell’intervento è opportuno e necessario occupare parte della 

carreggiata stradale per consentire un agevole gestione del traffico veicolare; 
♦  

ORDINA 
LA LIMITAZIONE DEL TRANSITO IN SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA 

IMPIANTO SEMAFORICO E/O MOVIERI SULLA SR 400 TRA IL KM. 10+300 ED IL KM. 
10+500 DAL 03 AL 07 Marzo P.V. dalle ore 8:00 alle ore 17:00. 

mailto:info@pec.provincia.avellino.it
mailto:protocollo.prefav@pec.interno.it
mailto:dipps109.00F0@pecps.poliziadistato.it
mailto:sezpolstrada.av@pecps.poliziadistato
mailto:tav24449@pec.carabinieri.it
mailto:com.avellino@cert.vigilfuoco.it


Servizio Viabilità e Infrastrutture Stradali 
Tel. 0825-790246 - Pec: info@pec.provincia.avellino.it – www. Provincia.avellino.it 

P.zza della Libertà,1 – 83100 Avellino

SI DISPONE: che il richiedente provveda all’apposizione di tutta la segnaletica necessaria per indicare la 
limitazione. 
• che le Forze dell’Ordine e la Polizia Locale effettuino controlli circa il rispetto delle condizioni

contemplate nella presente ordinanza;
• che la presente Ordinanza sia notificata agli Enti interessati ed affissa in tutti i luoghi pubblici o aperti al

pubblico.

La presente ORDINANZA, sarà resa al pubblico e avrà validità dall’installazione in loco dei prescritti segnali. 

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture, art.37 
co.3 e con gli effetti di cui all’art.74 del Reg. 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 

Il Dirigente 
Arch. Giuseppina Cerchia 

mailto:info@pec.provincia.avellino.it

	Testo1: 28.02.2025
	Testo2: 9531
		2025-02-28T12:19:58+0000
	GIUSEPPINA CERCHIA




